
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 

«МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

(ГБУЗ «МИАЦ РТ»)

ПРИКАЗ

от «04» сентября 2023 г. № У ?1

г. Кызыл

Об утверждении Положения о платных услугах
ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр

Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-03 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав 
потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.05.2023 г. № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. 
№1006», Устава ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр 
Республики Тыва» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести действие с 1 сентября 2023 года.
1.1. Положение о платных услугах ГБУЗ «Медицинский 

информационно аналитический центр Республики Тыва» (далее-ГБУЗ 
«МИАЦ РТ» (приложение №1);

1.2. Форму договора на оказание платных услуг (приложение №2).
2. Заместителю директора по информатизации (Монгуш Ч.В.) 

организовать размещение на информационных стендах, сайте учреждения, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего 
положения о платных услугах.

3. Главному специалисту по правовым вопросам (Ховалыг Ч.А.) 
привести в соответствие с настоящим приказом локальные акты, 
регулирующие порядок формирования и распределения доходов от оказания 
платных услуг в учреждении, согласовав с курирующим специалистом 
планово-экономического отдела ГКУ «Централизованная бухгалтерия



Министерства здравоохранения Республики Тыва».
4. Главному специалисту по кадрам (Комбу А.А.) ознакомить с 

настоящим приказом ответственных лиц под роспись.
5. Считать утратившими силу приказы ГБУЗ «МИАЦ РТ» от 28 

марта 2018 г. №13 «Об утверждении Положения о платных услугах ГБУЗ 
«Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва>». от 
31 декабря 2019 г. №88 «О внесении изменений в Положение о платных 
услугах предоставляемых ГБУЗ «МИАЦ РТ».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя по экономическим вопросам (Бумбажай Л.М.).

Директор А.С. Кажин-оол



Утверждено приказом 
ГБУЗ «МИАЦ РТ»

№ ^ о т « < ^ » 0€  2023 г.

Приложение №1

Положение о платных услугах 
ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр

Республики Тыва»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия 
предоставления платных услуг юридическим лицам, физическим лицам и 
индивидуальным предпринимателем работниками учреждения.

1.2. Для целей настоящего Положения используются следующие 
основные понятия:

«платные услуги» - услуги, предоставляемые на возмездной основе за 
счет личных средств юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц на основании заключенных договоров.

«заказчик» - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 
физическое лицо имеющее намерение заказать или приобрести платные 
услуги.

«исполнитель» - организация независимо от организационно-правовой 
формы, а также индивидуальный предприниматель, оказывающие платные 
услуги в соответствии с договором.

1.3. Платные услуги оказываются ГБУЗ «МИАЦ РТ» с целью 
привлечения средств от оказания платных услуг для обеспечения развития 
методической, нормативной и организационно - технической, базы в сфере 
здравоохранения, развития стандартизации, обеспечения качества 
медицинских технологий, улучшения активных и пассивных фондов 
учреждения, повышения уровня оплаты труда работников учреждения.

1.4. Положение о платных услугах (далее-Положение), оказываемых 
Исполнителем определяет порядок оказания платных услуг, документального 
оформления, распределения финансовых средств, полученных от платных 
услуг, и является локальным нормативным документом для работников 
учреждения и Заказчиков.

1.5. Платные услуги являются частью хозяйственной деятельности 
Исполнителя и регулируются действующим законодательством Российской 
Федерации.

1.6. Требования к платным услугам, в том числе к их объему и срокам 
предоставления, определяются по соглашению сторон договора, если 
федеральными законами или иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации не предусмотрены другие требования.



2. Порядок предоставления платных услуг

Платные услуги предоставляются юридическим лицам, 
физи^^еким лицам и индивидуальным предпринимателем работниками 
учреждения или привлекаемыми на договорной основе специалистами.

2.2. Платные услуги оказываются исполнителем в соответствии с 
основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья 
граждан. Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.05.2023 №736 
«Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты 
правительства Российской федерации и признании утратившим силу 
постановления правительства российской федерации от 4 октября 2012 г. 
№1006».

2.3. Оказание платных услуг осуществляется специалистами в 
соответствии с локальными нормативными актами исполнителя, 
регулирующими ведение договорной работы.

2.4. Информация о платных услугах должна находится в удобном для 
обозрения месте (на информационном стенде) и должна содержать:

-сведения о месте нахождения учреждения (месте государственной 
регистрации);

-сведения о режиме работы учреждения по оказанию платных услуг; 
-прейскурант на оказываемые платные услуги;
-положение о порядке предоставления и получения платных услуг; 
-сведения о правах, обязанностях, ответственности Заказчика платных 

услуг и Исполнителя;
-сведения о телефонах администрации учреждения и лиц, 

ответственных за предоставление платных услуг.
2.5. Основанием для оказания платных услуг является:
- добровольное желание юридического лица, физического лица или

индивидуального предпринимателя получить платную услугу, для этого он 
представляет заявление Исполнителю с просьбой об оказания платной услуги;

-договор на оказание платных услуг, заключенный между 
Исполнителем и юридическим лицом, физическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем.

2.6. По желанию юридического лица, физического лица или 
индивидуального предпринимателя сроки исполнения работ Исполнителем 
могут быть изменены (менее 5 дней) с условием оформления необходимой 
документации.



желанию Заказчика (юридического лица, физического лица или 
ого предпринимателя) работниками учреждения по 
щей специальности могут быть проведены консультации по 

медицинской и фармацевтической помощи на месте 
осуществления деятельности.

3. Организация предоставления платных услуг

3.1. При предоставлении платных услуг сохраняется установленный 
режим работы учреждения, при этом не должны ухудшаться доступность и 
качество оказываемых услуг.

3.2. Между исполнителем и Заказчиком (юридическим лицом, 
физическим лицом или индивидуальным предпринимателем) заключается 
договор, который регламентирует условия и сроки предоставления, порядок 
расчетов, права и обязанности, ответственность сторон.

3.3. Типовой договор об оказании платных услуг для юридических и 
физических лиц, индивидуальных предпринимателей утверждается приказом 
руководителя учреждения.

3.4. Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых 
находится у исполнителя, другой -  у Заказчика. Учет договоров ведется 
Исполнителем.

3.5. Согласно заключённому договору, составляются документы, 
которые должны быть оплачены в течение сроков согласно условиям 
договора.

3.6. В случае изменения условий оказания платных услуг к договору 
готовятся соответствующие изменения и оформляются в виде 
дополнительного соглашения.

3.7. Ответственными за подготовку договора, являются работники, 
назначенные локальными нормативными актами Исполнителя.

3.8. Расчеты за оказание платных услуг проводятся согласно 
действующему на момент оказания платных услуг прейскуранту, 
утвержденному надлежащим образом.

Однократные (разовые) платные услуги предоставляются только после 
полной оплаты их стоимости.

В случае несоблюдения исполнителем обязательств по срокам 
исполнения услуг Заказчик вправе по своему выбору:

-назначить новый срок оказания услуги;
-потребность уменьшения стоимости предоставленной платной услуги;
-потребность исполнения платной услуги другим специалистом;



•A f -расторгнуть договор.

4. Распределение средств, 
полученных от оказания платных услуг

4.1. Средства. полученные от оказания платных услуг, 
аккумулируются на лицевом счете, открытом в Министерстве финансов 
Республики Тыва. Данный счет предназначен для отражения сведений (отчета) 
об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной 
деятельности за счет средств, приносящих доход деятельности (собственные 
доходы учреждения).

4.2. Средства, полученные от оказания платных услуг, после уплаты 
налогов в соответствии с действующим законодательством направляются на 
восстановление расходов по себестоимости оказанной услуги.

4.3. Распределение доходов от оказания платных услуг в ГБУЗ 
«МИАЦ РТ»:

- не более 50% от общей суммы средств организации, поступивших от 
оказания платных услуг, на оплату труда и договоров гражданско-правового 
характера;

- не более 50% на улучшение материально-технической базы 
учреждения, запасных частей для техники, оплату командировочных 
расходов.

4.4. ГКУ «Централизованная бухгалтерия Министерство 
здравоохранения Республики Тыва» ежемесячно проводит анализ 
заработанных средств за месяц, с распределением заработанных средств в 
процентном отношении по статьям расходов, контролируют средства, 
направляемые на обеспечение материально-технической базы учреждения.

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по 
договору Исполнитель несет ответственность, предусмотренную 
законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Исполнителя 
при предоставлении платных услуг



Приложение №2

Утверждено приказом 
ГБУЗ «МИАЦ РТ»

№ ^ о т  « °^ »  2023 г.

Форма договора на оказание платных услуг 

ДОГОВОР №____
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ИНФОРМАЦИОННОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ 

РЕГИОНАЛЬНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОЙ
СИСТЕМЫ 17 (РМИАС17)

г. Кызыл « » 2023 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва 
«Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва» (далее -
Учреждение), в лице директора_______________________________________, действующего
на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
___________________________ _____________________  действующий на основании
Лицензии №__________________ о т ____________20___ г., в лице генерального директора
__________________________________ , действующего на основании Устава, именуемый в
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», 
заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги информационного сопровождения 

Региональной медицинской информационно-аналитической системы (далее - РМИАС17), 
именуемый Объект.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказывать Заказчику услуги информационного сопровождения РМИАС17 

согласно настоящему Договору.
2.1.2. Сохранять конфиденциальность информации, полученной от Заказчика, в ходе 

исполнения настоящего Договора, как предусмотрено в разделе 6 настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Уведомив Заказчика, приостановить выполнение всех работ в рамках 

настоящего Договора при невыполнении Заказчиком своих обязательств по оплате, 
указанных в разделе 4 настоящего Договора, до момента их исполнения. Последующее 
возобновление или начало новых работ Исполнителем, после выполнения Заказчиком 
своих обязательств осуществляется Исполнителем по дополнительному согласованию с 
Заказчиком, на основании Акта о возобновлении работ по внутренней форме Исполнителя 
(Приложение №4).

2.3. Заказчик обязан
2.3.1. Своевременно оплатить работу Исполнителя в размере и в сроки, 

установленные в разделе 4 настоящего Договора.
2.3.2. Выполнять предписания Исполнителя, для устойчивой работы РМИАС17.



.3. Обеспечить представителей Исполнителя всей необходимой информацией для
Исполнения настоящего Договора.

/,. 2,3.4. Обеспечивать уполномоченному представителю Исполнителя полный доступ 
кР М ф \С 17 .

" 2.3.5. В течение действия данного Договора, а также в течение одного года со дня 
прекращения действия Договора, не предлагать постоянную, временную или разовую 
работу сотрудникам Исполнителя, привлеченным к выполнению работ по настоящему 
Договору.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Письменно уведомлять Исполнителя обо всех претензиях к выполнению работ, 

в рамках и на условиях настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК РАБОТ
3.1. В случае сбоя в работе объектов обслуживания в течение срока действия 

Договора, происшедшего по вине Заказчика, а также в случае нарушения правил 
эксплуатации объектов обслуживания, все работы по восстановлению работоспособности 
и настройки выполняются за счет Заказчика.

3.2. Исполнитель не несет ответственности за корректность работы объектов 
обслуживания Заказчика в случае внесения Заказчиком изменений в конфигурацию 
инфраструктуры системы либо перенастройке программного обеспечения, без 
согласования с Исполнителем.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость оказания услуг информационного сопровождения РМИАС17

составляет 00000,00 (____________________________  ) рублей 00 копеек, в том
числе НДС 20% (Приложение №1).

4.2. Оплата по настоящему Договору производится в рублях, по безналичному 
расчету, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет 
Исполнителя, в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента оказания услуг и 
предоставления Исполнителем Заказчику счета, счета-фактуры и акта выполненных работ 
(Приложение №3).

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1. В течение срока действия настоящего договора Исполнитель гарантирует 

работоспособность Объекта обслуживания.
5.2. Исполнитель отвечает за правильность функционирования объектов 

обслуживания при условии невмешательства Заказчика и (или) третьих лиц в объекты 
обслуживания, а  также соблюдения технических требований и правил эксплуатации, 
обозначенных поставщиком (изготовителем) указанных объектов.

5.3. В случае обнаружения в течение гарантийного срока недостатков в работе 
объектов обслуживания, Исполнитель обязуется устранить недостатки в течение срока 
указанного в Соглашении к настоящему Договору с момента получения соответствующего 
письменного уведомления.

5.4. Если в ходе исправления недостатков, указанных Заказчиком, выявится, что 
данные недостатки являются следствием неправильного использования объектов 
обслуживания Заказчиком, а также из-за несогласованного с Исполнителем режима работы 
Объектов обслуживания. Заказчик обязан оплатить все работы и услуги Исполнителя по 
выявлению и устранению указанных недостатков.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. В соответствии с Федеральным законом №ФЗ-152 от 27.07.2006 г. «О 

персональных данных» Стороны обязуются сохранять строгую конфиденциальность



ормации, полученной в ходе исполнения настоящего договора и принять все 
возможные меры по недопущению разглашения информации.

6.2. В соответствии с Федеральным законом №149 от 27.07.2006 г. «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», приказом ФАПСИ от 13.06.2001 
г. № 152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности 
хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств 
криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей 
сведений, составляющих государственную тайну», приказом ФСБ России от 10.07.2014 г. 
№378 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по 
обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты 
информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской 
Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней 
защищенности» Стороны обязуются организовать защищенное электронное 
взаимодействие путем подписания Дополнительного соглашения к данному договору.

6.3. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или 
иное разглашение такой информации могут осуществляться только с письменного согласия 
другой стороны независимо от причины прекращения действия настоящего договора.

6.4. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к 
общедоступной информации или информации, ставшей таковой не по вине сторон, а также 
к информации, ставшей известной стороне из иных источников до или после ее получения 
от другой стороны.

6.5. Исполнитель не несет ответственности в случае передачи информации 
государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны 

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
условиями настоящего Договора.

7.2. Неисполнение Заказчиком условий Договора является основанием для 
обращения Исполнителя в суд с требованием о расторжении настоящего Договора.

7.3. В случае полного (частичного) невыполнения условий настоящего Договора 
одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

7.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных 
Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения 
Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать 
уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки 
исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего 
после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая 
пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок 
суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, 
предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, 
предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в виде 
фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации.

7.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что 
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, 
произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.6. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения 
обязательств по настоящему Договору.



JgL Общая сумма штрафных санкций, начисляемых в соответствии с настоящим 
говррМл, не может превышать цены Договора.

\\ ! 7гЖ В случае расторжения Договора в связи с односторонним отказом Стороны от 
'исполнения Договора другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически 
понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися 
основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

8. УВЕДОМЛЕНИЯ И СООБЩЕНИЯ
8.1. Все уведомления и сообщения, направляемые Сторонами друг другу в связи с 

выполнением настоящего Договора, в том числе уведомления согласно п. 2.2.1. настоящего 
Договора должны быть исполнены в письменной форме.

8.2. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях 
своих адресов и реквизитов.

8.3. Исполнитель обязан предоставить Заказчику документы и иную информацию, 
предусмотренные настоящим Договором, в течение 5 рабочих дней с момента 
возникновения такой обязанности, если иное не предусмотрено условиями настоящего 
Договора.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Изменение и прекращение обязательств Сторон осуществляется в соответствии 

с действующим законодательством и настоящим Договором.
9.2. Настоящий Договор прекращается в случаях:
- расторжения Сторонами Договора в виде одностороннего отказа от исполнения 

Договора;
- по соглашению Сторон;
- истечения срока действия Договора;
- ликвидации одной из Сторон;
- по решению суда, в соответствии с Гражданским кодексом РФ.

9.3. Досрочное расторжении настоящего Договора производится путем письменного 
уведомления за 10 рабочих дней.

9.4. Не позднее 10 календарных дней со дня прекращения или досрочного 
расторжения настоящего Договора Исполнитель обязан передать Заказчику все 
предусмотренные действующим законодательством и настоящим Договором документы и 
произвести с Заказчиком сверку взаиморасчетов.

10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 

неисполнение обязательств, если такое неисполнение является следствием действия 
непреодолимой силы и их последствий: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, смерч, 
сильные снежные заносы, гололед и гололедица, другие признанные официально 
стихийные бедствия, а также военные действия, массовые заболевания, забастовки, 
ограничения перевозок, запрет торговых операций вследствие применения международных 
санкций и другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть или 
предотвратить.

10.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения 
настоящего Договора сторонами отодвигается соразмерно времени, в течение которого 
действуют обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

10.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия 
непреодолимой силы, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о 
препятствии и его влиянии на исполнении обязательств по Договору.



, выданный соответствующим компетентным органом, является 
наличия и продолжительности действия непреодолимой

I »

когда обязательства действия непреодолимой силы и их последствия 
или будут продолжать действовать более 10 (десяти) дней, стороны в 

короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для всех 
сторон альтернативных способов исполнения Договора.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
11.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, 

разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора или в связи с 
ним, были урегулированы путем переговоров.

11.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения 
одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В 
отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, сторона, к которой 
адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок 
не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

11.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются 
Арбитражным судом Республики Тыва.

12. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
12.1. Исполнитель имеет право отказать Заказчику в выполнении работ согласно 

Соглашению к Договору, если технические возможности объекта обслуживания не 
позволяют выполнить работу.

12.2. Исполнитель не несет ответственности за нелицензионное программное 
обеспечение, установленное на компьютерной технике Заказчика.

12.3. Исполнитель вправе ссылаться на Заказчика в официальных списках 
организаций-клиентов Исполнителя, а также, соблюдая условия Конфиденциальности, 
упомянутые в разделе 6 настоящего Договора, использовать результаты работ для 
размещения на Интернет-сайте, специализированных буклетах, журналах, размещать на 
выставках, проводимых Исполнителем, с указанием товарного знака Заказчика в 
отношении результатов работ.

12.4. Отмененное информационное обслуживание может быть возобновлено 
Исполнителем в течение срока действия настоящего Договора, на прежних условиях, по 
заявлению Заказчика.

12.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны 
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

13. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
13.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие на отношения, возникшие с ____________________ 20__ года, и действует
п о_____________ 20___ года.

13.2. Если за месяц до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из 
Сторон письменно не уведомит другую Сторону о намерении прекратить его действие, 
Договор считается автоматически пролонгированным на следующий год.

13.3. Все дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются в виде 
дополнительных соглашений, которые после их подписания Сторонами являются 
неотъемлемой частью настоящего Договора.

13.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, второй - у Исполнителя.



щ .  Во всем остальном, что не указано в настоящем Договоре, отношения сторон 
Определяются нормами действующего законодательства и утвержденными в 
установленном порядке нормативными документами.

Заказчик:

14. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Республики Тыва 
«Медицинский информационно­
аналитический центр Республики Тыва»

Директор^
М.П.

/_________ / Директор____________ /
М.П.

/


